HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA
(IFRO), nomeado pelo Decreto Presidencial de 13 de junho de 2023, publicado no DOU no 111, de 14 de junho de 2023, Seção
2, pág. 1, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei no 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada
no DOU de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 67 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução no
65/Consup/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores; TORNA PÚBLICA a homologação das inscrições para o Exame de
Proficiência em Língua Espanhola do IFRO voltado aos programas de Pós-graduação.

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

N.º CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO
1 Wellington Edevino Borges do Amaral Deferida
2 Kize de Oliveira Silva Deferida
3 Ricardo de Almeida Valverde Deferida
4 Eliel Sousa Santos Deferida
5 Gabriel Silva Assis Deferida
6 Adeilton Freire Leal Deferida
7 Jucimar Rodrigues da Cunha Pullig Deferida
8 Cícero Aparecido Rodrigues Vitorino Deferida
9 Maria de Fátima Dutra Deferida
10 Daniela Fiorentin Deferida
11 Alice Castro de Melo Deferida
12 Paula Adriana Arriel Pereira Deferida
13 Gisele de Oliveira Montanha Deferida
14 Fábio Dellefrate Sanches Deferida
15 Giulia Ieladian de Almeida Deferida
16 Thaiza Mendes Bertalha Deferida
17 Luiz Antonio dos Santos Magalhães Deferida
18 Julisnei Rodrigues Lauro Deferida
19 Beatriz Barbosa Leandro Alves Deferida
20 Odaziel Pereira Bispo Deferida
21 Léia Marcia dos Santos Kempim Deferida
22 Francisco de Oliveira Júnior Deferida
23 Helen Cristina Dorado Deferida
24 Edmilson Maria de Brito Deferida
25 Érika Muniz de Andrade Deferida
26 Lindelaine Gomes dos Santos Deferida
27 Edenilson Silva do Nascimento Deferida
28 Gecilene de Sousa Nunes Deferida
29 Josina Barroso de Queiroz Deferida
30 Gabriela Pereira Souza Deferida
31 Freire da Silva Santos Deferida
32 Ramalha Cristina Assunção do Nascimento Vasconcelos Deferida
33 Jeane Pereira Marques dos Santos Deferida
34 Caio Roberto Mendes Ferreira Deferida
35 Julia Novaes de Souza Teles Deferida
36 Sophia Alves de Assiz Souza Deferida
37 Edmar da Costa Alves Deferida
38 Tatiana gigliolla Bernardino dos santos Deferida
39 Adriana Garcia de Araújo Queiroz Deferida
40 Fernando Alves da Silva Deferida
41 Elias Marcos donadia junior Deferida

09/06/2025, 09:18 SEI/IFRO - 2671628 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2835855&infra_siste… 1/2

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/06/2023&jornal=529&pagina=1
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015

N.º CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO
42 Kazuo Kadowaki Deferida

2. INFORMAÇÕES ADICIONAIS
2.1. Os candidatos listados acima devem aguardar o e-mail com as informações a respeito da prova que acontece dia
16 de junho de 2025.
2.2. O horário e o link para a realização do exame será enviado posteriormente por e-mail;
2.3. Todas as informações sobre o teste estão disponíveis no Edital Nº 3/2025/REIT - ARINT/IFRO, DE 16 DE
maio DE 2025 (2648629)
2.4. Qualquer dúvida contatar a Coordenação Geral do Centro de Idiomas pelo e-mail <centro.idiomas@ifro.edu.br>

MOISÉS JOSÉ ROSA SOUZA
Reitor

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 09/06/2025, às 10:11, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2671628 e o código CRC
FB98A329.

Referência: Processo nº 23243.006530/2025-71 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2671628

09/06/2025, 09:18 SEI/IFRO - 2671628 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2835855&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0